
 

 

                                                                                                                                       

 
 

 
 

Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università  
e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 

Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136 – codice univo ufficio UFEA8E 

P.E.C.: lcic81900a@pec.istruzione.it    E-mail: lcic81900a@istruzione.it 
Tel: 0341/681423 – Fax: 0341/652233   Sito: istitutocomprensivodiolginate.gov.it 

  

 
DELIBERA  N. 67 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO n. 12  DEL 26 GIUGNO 2019 

 
Il giorno 26 del mese di giugno  dell’anno 2019 alle ore 20,30 si riunisce, presso i locali della scuola 
secondaria di primo grado di Olginate, il Consiglio dell’Istituto Comprensivo “G. Carducci” di Olginate, 
Garlate e Valgreghentino regolarmente convocato con avviso del 20/06/2019 prot. n. 0004575. 
 

All’appello nominale risultano: 

 
Assenti giustificati: n.03 (Perri Giovanna- Cattaneo Elisa- Folisi Santina) 
Assenti ingiustificati: n.01 (Esposito Mariangela) 
Totale presenti: 15 - Totale assenti: 04 
Presiede il Presidente del Consiglio d’Istituto, sig.ra Marta Negri; verbalizza I'insegnante Cristina 
Carsana 
 

 Cognome Nome Componente Presente Assente 

1 RIVA MARIAPIA Dirigente scolastico x  
2 BALLIO  FRANCA Docente  (dalle ore 21.15) X  
3 BALOSSI CLAUDIA Docente x  
4 CARSANA  CRISTINA Docente x  
5 FUMAGALLI MARIA TERESA Docente x  
6 LANFRANCHI SIMONA Docente x  
7 MANZONI ELISABETTA Docente x  
8 TENTORI VALERIA Docente x  
9 TORRI JENNIFER Docente x  

10 ANARDI PATRIZIA Genitore x  
11 CATTANEO ELISA Genitore  x 
12 ELHATTAB ELIBRAHIM OUAFAE Genitore x  
13 FICUCCIO DANIELA Genitore x  
14 FOLISI SANTINA Genitore  x 
15 GILARDI GIANLUCA Genitore x  
16 NEGRI  MARTA Genitore x  
17 RONCHETTI BENEDETTA Genitore x  
18 ESPOSITO MARIANGELA Personale A.T.A.  x 
19 PERRI GIOVANNA Personale A.T.A.  x 

mailto:LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

                                                                                                                                       

I punti all’ordine del giorno sono i seguenti: 

….. omissis …… 
 
4. VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE 
 
….. omissis …… 

 

Il dirigente scolastico, dott. Riva vista la disponibilità di avanzo di amministrazione non vincolato 
accantonato nello Z01 e accertata la necessità di acquistare gli arredi per la nuova classe che sarà 
attivata nell’a.s. 2019/20 nella scuola secondaria 
PROPONE al Consiglio di Istituto di apportare al P.A. 2019 approvato con delibera nr 9 del 06/ 03 /2019 
le sotto riportate variazioni:  
prelevamento avanzo di amministrazione non vincolato di euro 4.000,00 per l’acquisto arredi (banchi, 
sedie, cattedra) e hardware (lim, videoproiettore)  
Dopo domande e approfondimenti sui diversi aspetti, ne propone l’approvazione  al Consiglio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Preso atto di quanto sopra  

DELIBERA 

all’unanimità la variazione al programma annuale 2018 (DELIBERA n.67) 
 
(ALLEGATO variazioni di bilancio) 
 
 

 

 

F.to Il Presidente 

sig.ra Marta Negri 

 

F.to Il segretario  

 Ins. Cristina Carsana 

 

 


